
Veřejnoprávní smlouva 
o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v Hustopečích podle ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (dále „zákon o odpovědnosti za přestupky“), § 63 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o obcích“) a dle § 159 a 

násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) mezi smluvními 
stranami: 

 
1. město Hustopeče, obec s rozšířenou působností 

zastoupená starostkou PaedDr. Hanou Potměšilovou 
se sídlem Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, PSČ 693 01 - kraj Jihomoravský 
IČ: 00283193 
bankovní spojení: č. ú.: 1382158309/0800, vedený u České spořitelny, a.s.  

      (dále jen „město Hustopeče“) 
      

a 
 
2. obec Šakvice 

zastoupená starostkou Drahomírou Dirgasovou 
se sídlem Šakvice, Hlavní č.p. 12, PSČ 691 67  - kraj Jihomoravský 
IČ: 00 283 614 

       bankovní spojení: č. ú.:  
ve správním obvodu města Hustopeče jako obce s rozšířenou působností  
dále jen „obec Šakvice“ 
 

 
 
 

Článek I.  
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

 
1. Podle ust. § 63 odst. 1 zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, budou orgány města 

Hustopeče namísto orgánů obce Šakvice vykonávat v jejím správním obvodu přenesenou působnost 
v celém rozsahu svěřeném obecním úřadům podle § 105 zákona o odpovědnosti za přestupky, 
veškerou příslušnost k projednávání přestupků ve správním obvodu obce Šakvice a město 
Hustopeče tuto příslušnost přijímá; jde o přestupky uvedené v § 60 odst. 2 zákona o odpovědnosti 
za přestupky a dále přestupky podle zvláštních právních předpisů. Na základě této smlouvy budou 
po dobu platnosti této smlouvy orgány města Hustopeče věcně a místně příslušnými správními 
orgány k projednávání výše specifikovaných přestupků. 

2. Obec Šakvice předá městu Hustopeče do pěti pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy 
veškerou spisovou agendu, související s výkonem činnosti dle Čl. I. této smlouvy. 

3. Správní poplatky, výnos z pokut, případně jiné náklady z řízení uložené orgány města Hustopeče při 
plnění povinností, které na sebe město Hustopeče touto veřejnosprávní smlouvou přijímá, jsou 
příjmem města Hustopeče. 
 

 
 
 
 



Článek II. 
Úhrada nákladů 

 
1. Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Šakvice paušální částku ze svého 

rozpočtu městu Hustopeče ve výši 4500 Kč (slovy: čtyři tisíce pět set korun českých) za každý 
oznámený přestupek. 

2. Smluvní strany se dohodly, že za oznámený přestupek bude smluvními stranami považováno 
následující: 
a) Každé oznámení státního orgánu, policie nebo obce, jakož i právnické osoby či fyzické osoby o 

přestupku 
b) Poznatek o přestupku z vlastní činnosti správního orgánu 
c) Postoupení věci orgánem činným v trestním řízení k vyřízení v přestupkovém řízení 
 

3. Úhrada nákladů bude poskytována zpětně, vždy za uplynulé tři měsíce kalendářního roku, a to do 
15 dnů od doručení avíza, jehož přílohou bude i přehled evidenčních čísel přestupků. Úhrada bude 
provedena převodem na účet města Hustopeče, vedený u České spořitelny, č.ú.1382158309/0800. 

 
 

Článek III. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
2. Účinnost této smlouvy nastává dnem nabytí právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 
3. Smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran, která vyžaduje souhlas Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje. 
4. Město Hustopeče i obec Šakvice jsou oprávněni písemně vypovědět tuto smlouvu kdykoliv bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. Výpověď musí být oběma 
stranami oznámena Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

 
 

Článek IV. 
Společná ustanovení 

 
1. Ode dne platnosti a účinnosti této smlouvy po dobu její platnosti a účinnosti vede veškerou písemnou 

agendu související s předmětem této smlouvy podle Čl. I. této smlouvy Městský úřad Hustopeče. 
2. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po nabytí právní moci rozhodnutí 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s jejím uzavřením na úředních deskách 
svých obecních úřadů po dobu nejméně 15 dnů.  

3. Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být každému přístupná na Obecním úřadu Šakvice 
a Městském úřadu Hustopeče. 

4. Obsah této smlouvy může být změněn jen písemnou dohodou smluvních stran a se souhlasem 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město Hustopeče, 
jeden obec Šakvice a jeden stejnopis, včetně příslušných příloh, obdrží Krajský úřad 
Jihomoravského kraje spolu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

6. Přílohou této smlouvy jsou výpis usnesení rady města Hustopeče a výpis usnesení zastupitelstva 
obce Šakvice, žádost o souhlas Krajského úřadu Jihomoravského kraje s uzavřením smlouvy 
a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s jejím 
uzavřením. 



7. Prohlašujeme, že souhlasíme s obsahem této smlouvy, kterou jsme uzavřeli svobodně, vážně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 

V Šakvicích dne 25.11.2022    V Hustopečích dne  02.12.2022 
 
 
 
 
 
…….…….….….….…………                                                           ….……………………………….... 
  Drahomíra Dirgasová                                            PaedDr. Hana Potměšilová 
 starostka obce Šakvice                                          starostka města Hustopeče 
  

 
 

 

 

 

Doložka k listině dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Město Hustopeče ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany 
města Hustopeče veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky 
ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost těchto 
právních jednání. 
Tato smlouva byla schválena na schůzi rady města Hustopeče dne 08.11.2022 pod číslem usnesení 
6/2/22. 
 
 
V Hustopečích dne 02.12.2022 
 
 
 
 

…………………………………….. 
PaedDr. Hana Potměšilová     
starostka města Hustopeče 

 
 
 

 

 

 
 

 

 



Doložka k listině dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Obec Šakvice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany 
obce Šakvice veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve 
formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost těchto 
právních jednání. 
Tato smlouva byla schválena na zasedání zastupitelstva obce Šakvice dne 24.11.2022 pod číslem 
usnesení 8/22/Z1. 
 
V Šakvicích 25.11.2022 
 
 
 

……….……………………………….. 
       Drahomíra Dirgasová 

                                      starosta obce Šakvice 
 
 
                
 
 
 


